关于湖南省妇女理论与实践研究课题
拟结项课题的公示

各位会员：

根据《关于组织开展 2022 年度湖南省妇女研究会课题结项

验收工作的通知》《湖南省妇女学研究会项目管理办法（试行）》，

我会对2018-2021年部分省妇女理论与实践研究课题开展了课题

结项验收工作，共准予结项课题为 19 项，现予以公示（详见附

件），公示期为 3 个有效工作日（2022 年 8 月 24 日至 2022 年 8

月 26 日）。如有问题可以拨打湖南省妇女研究会电话

0731-82219310。

附件：湖南省妇女理论与实践研究课题拟结项课题名单

湖南省妇女研究会办公室

2022 年 8 月 23 日

附件

湖南省妇女理论与实践研究课题拟结项课题名单

项目编号 项目名称 负责人 所在单位 项目类型

18YB06
湖南创业环境影响女大学生创

业意向的传导机制研究
王朝晖

湖南第一师范

学院
一般项目

18YB12
婚姻家庭纠纷预防与化解机制

研究
陈云凡 湖南师范大学 一般项目

18YB13
领导干部的性别意识及其提升

路径研究
陈飞强

湖南省妇女干

部学校
一般项目

18ZDB03
医养结合视域下高龄老年女性

社区养老模式的构建
唐四元 中南大学 重点项目

19YB02
“互联网+”背景下基层社区妇

联工作创新路径研究
龚 梅 长沙师范学院 一般项目

19YB04

“巾帼建功”视角下农村留守妇

女参与乡村振兴的社会支持体

系研究

周 亮 长沙师范学院 一般项目

19YB05
《今日女报》女性创业者媒介形

象建构研究
彭文忠 湖南工商大学 一般项目

19YB07

湖南省少数民族地区农村丧偶

独居老年女性的心理健康现状

影响因素模型构建

王 瑶 中南大学 一般项目

19YB09
新媒体环境下女书档案的文化

价值发掘、开发与传播研究
贺 军 湖南工商大学 一般项目

19YB11
二孩家庭中母亲及长子心理状

况研究
周乐山 中南大学 一般项目

19YB13
乡村振兴战略背景下湖南农村

家庭教育发展对策研究
叶慧敏 湖南女子学院 一般项目

项目编号 项目名称 负责人 所在单位 项目类型

19ZDB01
湖南省农村留守儿童自立行为

发展特点与干预研究
凌 辉 湖南师范大学 重点项目

19ZDB02

湖南乡村振兴对乡村女性人力

资本发展的作用机制及路径研

究

黄快生 湖南女子学院 重点项目

19ZDB04
女性自媒体传播中的性别意识

问题与对策研究
贺 琛 湖南工商大学 重点项目

19ZDB05
湖南农村女性劳动力非农就业

困境及对策研究
李雪芹

湖南财政经济

学院
重点项目

19ZDB07
城市女性流动人口的情感状况

与城市适应研究
谷玉良 湖南师范大学 重点项目

20YB02

时代主题与早期马克思主义妇

女观中国化进程研究

（1912-1945）

桂运奇 长沙学院 一般项目

20YB03
全面二孩政策下职业女性生活

质量的研究
罗 阳 中南大学 一般项目

20ZDB01
湘潭黎氏家风家教及其社会基

层治理启示
康化夷 湖南工商大学 重点项目

	关于湖南省妇女理论与实践研究课题
	拟结项课题的公示